
Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Belgické království tím, že nepřijalo právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Rady
2006/100/ES ze dne 20. listopadu 2006, kterou se z důvodu
přistoupení Bulharska a Rumunska upravují některé směr-
nice v oblasti volného pohybu osob (1), nebo v každém
případě jejich nesdělením Komisi, nesplnilo povinnosti, které
pro něj vyplývají z článku 2 této směrnice;

— uložit Belgickému království náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2006/100/ES uplynula k datu
přistoupení Bulharska a Rumunska k Evropské unii, tj. 1. ledna
2007. Ke dni podání žaloby žalované nepřijalo všechna prová-
děcí opatření nebo o nich Komisi neuvědomilo.

(1) Úř. věst. L 363, s. 141.

Žaloba podaná dne 2. června 2008 – Komise Evropských
společenství v. Lucemburské velkovévodství

(Věc C-240/08)

(2008/C 183/34)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupkyně: N.
Yerrell, zmocněnkyně)

Žalované: Lucemburské velkovévodství

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/22/ES ze dne
15. března 2006 o minimálních podmínkách pro provedení
nařízení Rady (EHS) č. 3820/85 a (EHS) č. 3821/85
o předpisech v sociální oblasti týkajících se činností v silniční
dopravě a o zrušení směrnice Rady 88/599/EHS (1),
a v každém případě tím, že o těchto předpisech neuvědo-
milo Komisi, nesplnilo povinnosti, které pro něho vyplývají
z této směrnice;

— uložit Lucemburskému velkovévodství náhradu nákladů
řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2006/22/ES uplynula 1. dubna
2007. Přitom do okamžiku podání této žaloby žalovaná nepři-
jala opatření nezbytná k dosažení souladu se směrnicí,
a v každém případě o nich neuvědomila Komisi.

(1) Úř. věst. L 102, s. 35.

Žaloba podaná dne 4. června 2008 – Komise Evropských
společenství v. Portugalská republika

(Věc C-245/08)

(2008/C 183/35)

Jednací jazyk: portugalština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: P. Andrade
a H. Støvlbæk, zmocněnci)

Žalovaná: Portugalská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— konstatovat, že Portugalská republika tím, že nepřijala právní
a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí
Rady 2006/100/ES ze dne 20. listopadu 2006, kterou se
z důvodu přistoupení Bulharska a Rumunska upravují ně-
které směrnice v oblasti volného pohybu osob (1), nebo
každopádně tím, že je nesdělila Komisi, nesplnila povinnosti,
které pro ni vyplývají z článku 2 této směrnice.

— uložit Portugalské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta k provedení směrnice do vnitrostátního práva uplynula
dne 1. ledna 2007.

(1) Úř. věst. L 363, s. 141.

19.7.2008 C 183/17Úřední věstník Evropské unieCS


